



پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت ولادت با سعادت امام علی بن موسی الرضا (ع)

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی پیامی میلاد طی پیامی میلاد با سعادت امام علی بن موسی الرضا (ع) را تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، در پیام دکتر علی دل پیشه آمده است:

یازدهم ذی القعدة، روز طلوع هشتمین آفتاب سپهر امامت و ولایت، خورشید درخشان خوارون و ولی نعمت ما ایرانیان «حضرت امام رضا علیه الاف التحیه وثناء» «خسرو اقلیم توس و ابنس النفوس، که حرم امن و باصفای او پناگاه دلشکستگان و درماندگان غریب است.

دهه اول ذی القعدة، که به بمن تولد گل های معطر باغ امام موسی کاظم (ع) به نام دهه کرامت نامگذاری شده، مزین به میلاد انوار الهی، امام رضا (ع) و فاطمه معصومه (س) است که به واسطه آن فرشتگان زانوی ادب بر زمین نهاده اند .
ایام خجسته ای که نعمت و رحمت و کرامت الهی باریدن گرفت و مژده شوکفا شدن غنچه های زیبا در باغ بوستان حسن نبوی را بر آسمانیان و زمینیان بشارت داد .
ایچانب فر را رسیدن خجسته زاد روز با برکت میراث دار کنج عصمت و سکان دار سفینه ولایت، حضرت امام علی بن موسی الرضا (ع) را به عموم مسلمانان و تشنگان کرامت اهل بیت علیهم السلام و خصوصاً مردم خداجو و شهید پرور استان ایلام تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق کسب فیض و بهره مندی بیش از پیش از دریای فضاثل و کرامات این انوار الهی و ائمه اطهار (ع) را برای همگان مسلت دارم.

جشن ولادت امام رضا(ع) و دهه کرامت در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد



به همت سازمان بسیج جامعه پزشکی استان، جشن ولادت امام رضا(ع) و دهه کرامت با حضور رئیس دانشگاه، نماینده ولی فقیه در دانشگاه های استان ایلام، مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی، خواهران و برادران بسیجی در دانشگاه علوم پزشکی و واحدهای تابعه در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این آیین جشن رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک ولادت امام رضا(ع) و دهه کرامت اظهار کرد: دهه کرامت فرصتی متمتم برای اشاعه و ترویج فرهنگ رضوی در جامعه اسلامی است که برگزاری برنامه‌های فرهنگی مربوط به این مناسبت می‌تواند گام مهمی در این راستا باشد.

دکتر علی دل پیشه بر ضرورت بهره‌گیری از سیره و منش ائمه اطهار علیه السلام و به کارگیری آن در زندگی تاکید کرد و افزود: الگوبری و پیروی از این بزرگواران مایه سعادت انسان در دنیا و آخرت می‌شود بر همین اساس باید شرایطی را برای همه اقشار مخصوصاً جوانان و نوجوانان فراهم کرد تا با ائمه و بزرگان دین بیش از پیش آشنا شوند.

حجت الاسلام حاجت الاسلام و المسلمین دکتر غیاثی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان نیز ضمن تبریک این مناسبت افزود: همه ما برای سعادت و خوشبختی در دنیا و آخرت باید زندگی معصومین علیهم السلام را الگویی کاربردی زندگی قرار دهیم و در نهادهت کردن فرهنگ رضوی در جامعه بکوشیم.

در ادامه نیز مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی استان ایلام ضمن تبریک این مناسبت بر بهره گیری مومنان از شخصیت و ویژگی‌های اخلاقی امام رضا(ع) در عصر حاضر تاکید و بیان کرد: شناسایی الگوهای زندگی امام رضا(ع) و اهل بیت(ع) از ضروریاتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

سرهنگ سامان زمانی یادآور شد: عشق امام رضا (ع)، سرمایه و امیدی در دل های ما ایرانیان است و همین سرمایه باعث می شود در همه امور و مشکلات به آن امام بزرگوار متوسل شویم.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به بیان خاطره ای از خود و شفا گرفتن از امام رضا(ع) در هفته کرامت برای حاضران پرداخت.

اجرای مسابقه فرهنگی و اهفاد جوایز و مولودی خوانی در منح حضرت امام رضا (ع) و حضرت معصومه (س) از دیگر برنامه های این جشن بود.

رئیس دانشگاه در پیامی فرا رسیدن روز خبرنگار را تبریک گفت

قائم مقام وزیر بهداشت در استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در پیامی فرا رسیدن روز خبرنگار را تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام دکتر علی دل پیشه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

« ن والقمم و ما یسطرون »

مفهوم مرداد پهنه‌ای ای است برای ارج نهادن به تلاش های انسان هایی از جنس عشق و از تبار نادانی آنانکه دل در گروه تمالی و پیشرفت جامعه نهاده و با تأسی به ندای درونشان، دقیق تر از هر کسی به وظیفه خود رای حقیقت می‌پوشاند.
روز نکوداشت سالروز شهادت شهید محمود صارمی و همه شهدای خبرنگاری است که با ایثار جان به شرافت این حرفه مقدس اعتباری فزون‌تر بخشیده و به سونکشان به قلم و قداست آن تا انتها وفادار ماندند و به همه ثابت کردند که خبرنگاران، راویان صدیق اطلاعات و اخبار هستند که در مسیر بقای حقیقت تا آخرین لحظه دست از تلاش برنمی دارند.

این روز، روز پاسداشت کسانی است که با ایمان و اعتقاد قلبی به قداست عرصه آگاهی‌بخشی، بهداشت قلم و اندیشه پاک خویش را در راه نشر حقایق و بیان واقعیت‌های اجتماع بکار گرفته و با تمام وجود برای تحقق رسالت کاری می‌کوشند.انسان‌های سخت‌کوش، پرتلاش و صادقی که بی‌الایش در قالموس قلم خبرنگاری، سختی‌های کار را به جان خریدند و برای تحول، پیشرفت و توسعه همه جانبه کشور مجاهدت می‌کنند و در این میان چه زیبا و باشکوه است جهاد قاصدان امین و راویان صدیقی که از خون پاک و پیام روان خود مایه گذاشته و در اورادگاه جهاد و شهادت جوادانه شدند. مجاهدانی که برای تحقق آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی و توسعه و بالندگی میهن عزیز اسلامیمان از همه چیز خود گذشتند.

ایچانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و ایثارگران عرصه خبر و رسانه، روز خبرنگار را به عموم قلالن این عرصه بویژه خبرنگاران زحمتکش استان ایلام تبریک گفته و از درگاه خداوند سبحان، توفیق و سربلندی روزافزون جامعه خبری متعهد، کوشا و پرتلاش این دیار را آرزومندم.

دکتر علی دل پیشه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام

سال هشتم /شماره ۸۶ /مردادماه۹۶



جلسه افتتاحیه ارزیابی بیرونی اعتباربخشی بیمارستان های استان ایلام برگزار شد

سایه این ارزیابی ها و همکاری، همراهی و اهتمام شایسته همکاران در حوزه آموزش و درمان، گام های موثری در راستای ارتقاء دانشگاه علوم پزشکی ایلام برداریم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در خاتمه سخنان خود یادآور شد: برای ارتقاء سطح خدمات قطعا در این راه از تجربیات ارزنده سایر دانشگاه های مختلف و نقطه نظرات و دیدگاههای ارزیابان اعتبار سنجی برای تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف در سیستم استفاده خواهیم نمود.

معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام و عضو تیم اعتباربخشی وزارت بهداشت نیز در ادامه این جلسه ضمن خیرمقدم به ارزیابان اعزامی وزارت بهداشت گفت: وضعیت اعتبار بخشی حوزه درمانی دانشگاه از اهمیت ویژه ای برخوردار است چراکه اعتباربخشی حوزه آموزشی تا حد زیادی متاثر از اعتباربخشی حوزه درمان است.

دکتر جمیل صادقی فر ادامه داد: ارزیابی بیرونی دانشگاههای علوم پزشکی اقامی مثبت و ارزنده در سطح کشور است در راستای آشنایی با نقاط قوت و ضعف خود انجام می گیرد تا دانشگاهها با برنامه ریزی دقیق تری در راه ارتقاء سطح کمی و کیفی خدمات در مراکز درمانی گام بردارند.

وی با بیان اینکه در اعتباربخشی اسمال داشتن مستندات به تنهایی برای بیمارستان هیچ امتیازی نداشت، ادامه داد: در ارزیابی سال گذشته وجود روش اجرایی امتیازی برای بیمارستان ها در ارزیابی ها محسوب می شد که در صورت استفاده از آن امتیاز مضاعفی به بیمارستان ها تلقی می گرفت اما در ارزیابی های امسال شرایط به گونه ای است که در صورت وجود روش اجرایی، هیچ امتیازی برای بیمارستان ندارد بلکه امتیاز روش اجرایی منوط به استفاده از آن است. معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام انتخاب بیمارستان شهدای دهلران به عنوان بیمارستان درجه یک کشوری در بحث اعتبار سنجی را یکی از دستاوردهای دانشگاه عنوان کرد و در ادامه نیز رشد و بهره قوبلی اورژانس های بیمارستانی و حوزه مراقبت پرستاری در نتایج ارزیابی های وزارت بهداشت را مرمون تلاش و زحمات مسئولان و پرسنل برشمرد و ابراز امیدواری کرد که دستاوردها و افتخارات اعتباربخشی بخش درمان نیز به حوزه آموزش نیز سرایت کند.

مدیر آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز به عنوان دیگر سخنران این جلسه ضمن خیرمقدم به ارزیابان وزارت

رعایت بهداشت دهان و دندان، مانعی در مقابل التهاب لثه

در نهایت منجر به خونریزی از لثه یا تشکیل جرم، عفونت و بوی بد دهان می شود.

متخصص جراحی و بیماری های لثه دانشکده دندانپزشکی قزوین، با اشاره به اینکه پیشرفت بیماری و عدم درمان مناسب، باعث تحلیل لثه و استخوان اطراف دندان شده و در نهایت باعث لقی و از دست دادن دندان می شود؛ اظهار کرد: بنابر این افراد باید تلاش کنند با مسواک کردن مرتب و نخ کشیدن منظم، تعداد میکروب های بیماری را برای لثه و بافت نگه دارنده دندان را پایین نگه دارند.

وی با بیان اینکه شاید تشخیص این که لثه ها بیمار شده اند برای خیلی ها دشوار باشد، توصیه کرد که افراد هر شش ماه یکبار به دندانپزشک مراجعه کنند تا از سلامت دندان ها و لثه ها مطمئن شوند.

جرم گیری، اولین اقدام دندانپزشک

بنأ به اظهار دکتر محمدی خراسانی، در بسیاری موارد، التهاب لثه ناشی از وجود جرم که منجر به خونریزی از لثه ها یا تحلیل آن شده است و می توان آن را با جرم گیری درمان کرد تا لثه ها پس از چند هفته به حالت طبیعی خود باز گردند.

ایشان گفت: اگر بیماری لثه در مراحل پیشرفته تر باشد، نیاز به درمان پیچیده تری دارد تا از طریق آنتی بیوتیک مخصوصان لثه به بیماران کمک کنند از بیماری های لثه و بافت نگه دارنده دندان پیشگیری کرده و بیماری های این بافت درمان شود. وی اضافه کرد که جرم گیری زیر لثه ای، جرم گیری بالای لثه ای، جراحی لثه، جرم کردن دندان هایی که اندکی لقی دارند و کار گذاشتن ایمپلنت دندانلی به جای دندان های از دست رفته، از جمله درمان هایی است که متخصص لثه برای بیماران انجام می دهد.

ناگهانی آغاز می‌شود و گفت: بروز ناگهانی اختلال حرکتی، بینایی و گفتاری، از علایم مهم بروز این بیماری است. هشدار مژده‌ی پناه گفت: به طور معمول، علائم به صورت احساس کرختی یا ضعف یک نیمه از بدن، تاری ناگهانی دید(اختلال در بینایی یک یا هر دو چشم، ایجاد دوبینی یا تیره شدن کلی دید)، مشکل در راه رفتن، از دست دادن تعادل و هماهنگی، گیجی، اختلال تکلم، سردرد غیرعادی و فوق‌العاده شدید، سرگیجه و حالت تهوع، تظاهر می‌کند.

زمان طلایی کاهش عوارض

این متخصص مغز و اعصاب، اولین اقدام در مواجهه با علایم هشدار دهنده سکته مغزی را انتقال هر چه سریع تر بیمار به مرکز درمانی، دارای بخش مغز و اعصاب دانست و اظهار کرد: زمان طلایی برای شروع درمان، زیر سه ساعت است و هر چه این زمان کمتر شود، فرد دچار عارضه کمتری خواهد شد.

رابطه سن و سکته مغزی

دکتر مژده‌ی پناه ضمن تأکید به اینکه خطر بروز سکته مغزی در هر سنی وجود دارد، عنوان کرد: بطور کلی در سن، بالای ۵۵ سال، میزان خطر بروز سکته مغزی بیشتر می‌شود و این در حالی است که _____سطر بروز این سکته در افرادی که عوامل خطر در آنان وجود دارد، جدی‌تر است.

عوارض

این پزشک شافل در مرکز آموزشی – درمانی بوعلی سینا قزوین، ناتوانی ناشی از اختلال حرکتی، مستعد شدن به عفونت های ریوی و زخم بستر و همچنین عدم توانایی در بلع را از مهمترین عوارض سکته مغزی برشمرد.

ایشان تصریح کرد: در نوع شدید، با توجه به وابستگی در انجام امور روزمره، باعث بروز مش_____کلات اقتصادی برای بیمار و خانواده اش می‌شود و در موارد خفیف، با بازتوانی و فیزیوتراپی، می‌توان بیمار را بازگرداند.

پیشگیری

عضو هیات علمی دانشگاه، پیشگیری از این بیماری را شامل: اصلاح سبک زندگی، رژیم غذایی مناسب، عدم مصرف دخانیات، داشتن فعالیت روزانه(حداقل سه بار در هفته)، درمان بیماری های زمینه ای، مانند: فشار خون و دیابت و دوری از استرس معرفی کرد.



هماهنگی با تیم ارزیابی بیرونی اعزامی جهت ارزیابی بیمارستان‌های تابعه دانشگاه‌ها ... از جمله اقدامات و فعالیت های هستند که در راستای اعتبار بخشی بیمارستان های آموزشی در دانشگاه انجام گرفته است. همچنین با افتتاح و بهره برداری از بیمارستان تک تخصصی آیت الله طالقانی هم اکنون در حال تجهیز دپارتمان آموزشی آن هستیم که در مقطع بعدی به دنبال اعتباربخشی آن مرکز خواهیم بود.

دکتر ابراهیمیان دکتر مسئول هماهنگی های اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و ارزیاب اعزامی وزارت بهداشت ضمن تقدیر از مهمان نوازی ایلامیان و خصوصا مسئولان و مجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایلام ابراز کرد: خونگرمی، مهمان‌نوازی و مقاومت و دلآوری‌های مردم استان ایلام در هشت سال دفاع مقدس قابل ستایش است چرا که مردمان این دیار ازسکان جمهوری اسلامی دفاع کردند و در این راه سختی های بسیاری را به جان خریدند.

دکتر ابراهیمیان ادامه داد: طبق نسیست ها بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات در وزارت در حوزه آموزش، تفکیک آموزش از اعتباربخشی حوزه درمان اقمایی نیکو در جهت پیشبرد اهداف در هر دو زمینه درمان و آموزش است.

وی با بیان اینکه آموزش یکی از شاخص‌های مهم در توسعه کشورها در نظر گرفته می‌شود، گفت:کشورهای جهان بر اساس میزان رشد آموزش رتبه بندی می‌شوند که در این راستا کشورمان در چند سال اخیر دو پله ارتقاء ارتقا پیدا کرده که نشانگر اقدام مناسب و مورد انتظار در حوزه آموزش است.

وی با اشاره به اینکه باید از تجارب حوزه درمان در کنار آموزش در امر اعتبار سنجی استفاده بهره کرد، یادآور شد: در بازدیدها از بیمارستان های استان ایلام بازدید های میدانی و ارائه مستندات توسط بیمارستان ها در راس برنامه های این ارزیابی قرار خواهد گرفت که مشاهده عینی و مصاحبه با اعضای محترم هیئت علمی و دیگر دست‌اندرکاران به نتایج مستندات و بازدیدهای میدانی افزوده خواهد شد .

در ادامه این جلسه کارشناسان ارزیاب وزارت بهداشت به بیان دیدگاهها و نقطه نظرات خود در رابطه با اعتبارسنجی بیرونی بیمارستان های استان پرداختند و در پایان نیز روسای بیمارستان های امام خمینی(ره) ایلام، شهید مصطفی خمینی(ره) ایلام، امام رضا (ع) ایوان و امام علی(ع) سرابه و سایر اعضای جلسه گزارشی در رابطه با اعتبار بخشی حوزه خود را ارائه دادند.

نشست هماهنگی برگزار ی زمایش ترومای حین انفجار شد تئوریستی در ایلام برگزار شد

کل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت بهداشت، پدافند غیرعامل استان ایلام، مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی ایلام و دستگاه های انتظامی و امدادی استان در مرز مهراں برگزار می‌شود.

دکتر دل پیشه شناسایی نقاط قوت و ضعف دستگاه های دریگر، ارزیابی برنامه آمادگی و مقابله، ایجاد پست های فرماندهی، بررسی میزان اثربخشی و کارایی برنامه‌ها و افزایش مهارت‌ها و آگاهی مدیران و پرسنل را از اهداف برگزاری این رزمایش عنوان کرد.

وی با بیان اینکه آگاهی و اطلاع عمومی بیش از برگزاری رزمایش اثربخ صفا و سیما و رسانه‌ها در عموم مردم داده می‌شود، تأکید کرد: مدیریت بعد از حادثه بسیار مهم است و رسانه‌ها باید نحوه اطلاع رسانی در زمان حوادث غیرمترقبه را مدیریت کنند.

در ادامه این نشست نیز مدیرکل پدافند غیرعامل ایلام ضمن تقدیر از خدمات مجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایلام در جریان تردد زائران اربعین حسینی در سلاهای گذشته گفت: رزمایش ترومایی حین انفجار تئوریستی به منظور آمادگی دستگاه های امدادی برای مقابله با حوادث احتمالی در ایام اربعین حسینی ۳۱ مردماه در شهر مرزی مهراں برگزار می‌شود.

پرویز شریفی تصریح کرد: ایجاد آمادگی برای مقابله با سناریوهای فرضی داغش و دیگر گروهک های تروریستی در ایام اربعین حسینی ضروری است.

وی با اشاره به نقش جمهوری اسلامی ایران در نابودی داغش، اظهار کرد: داغش و دشمن و دیگر گروهک های تروریستی در ذهن خود از سیاست های ایران و ملت ایران عقده دارند.

مدیرکل پدافند غیرعامل استاندار ایلام تأکید کرد: راهبیمایی بزرگ اربعین، کردهمایی بزرگی از ملت های مختلف جهان است که تنها جنبه مذهبی ندارد بلکه نمایشی از قدرت و عظمت جهان اسلام است بنابراین اقدام های پیشگیرانه از هرنوع رویداد عدوی با غیر عدوی منفی درجریان برگزاری این کنگره عظیم می‌کند. شریفی تأکید کرد: سال گذشته نیز قرار بود رزمایش ترومایی حین انفجار تئوریستی در این استان برگزار شود اما به دلایلی برگزار نشد اما اسمال تصمیمات برگزاری مطلوب این رزمایش باید پیش از ایام اربعین حسینی فراهم شود و در این زمینه لازم است تمامی اعضا با برگزاری جلسات مکرر توجیه شوند.

در ادامه این نشست نیز دیگر اعضاء حاضر در جلسه به بیان دیدگاهها، نقطه نظرات و راهکارها را در راستای برگزاری هرچه بهتر کنگره عظیم اربعین حسینی و وظایف و رسالت دستگاه و ارگان مربوطه پرداختند.

تصادف موتور سیکلت با پراید در میمه دهلران، اورژانس

هوایی و زمینی را فعال کرد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: تصادف موتور سیکلت با پراید در شهر میمه از توابع شهرستان دهلران، اورژانس هوایی و زمینی را فعال کرد.

به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علی دل پیشه در این رابطه عنوان کرد: ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه ۱۷مرداد ماه به دنبال تصادف سواری پراید با موتورسیکلت،راکب ۱۵ساله موتورسیکلت از ناحیه سر به شدت دچار آسیب شد. وی در ادامه گفت: بلافاصله آمبولانس پایگاه جاده ای میمه به محل حادثه اعزام و پس از انجام اقدامات لازم مصدوم به درمانگاه انتقال داده شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام یادآور شد: به علت شدت آسیب و نیاز به انتقال سریع این مصدوم به مرکز استان، تیم اورژانس هوایی فراخوان شده و نهایتاً وی توسط بالگرد اورژانس هوایی به بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام منتقل شد.



نشست هماهنگی برگزاری رزمایش ترومایی حین انفجار تئوریستی با حضور روسا و نمایندگان دستگاهها، ارگان ها و سازمان های مرتبط با تردد زائران اربعین در استانداری ایلام برگزار شد.
به گزارش خبرنگار وب دا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ابتدای این نشست ضمن خیرمقدم به مدعوین اظهار کرد: با توجه به در پیش بودن اربعین حسینی، رزمایش ترومایی حین انفجار تئوریستی به منظور آمادگی دستگاه های امدادی در مواجهه با حوادث احتمالی در استان ایلام برگزار می‌شود.

دکتر علی دل پیشه ادامه داد: در ایام اربعین حسینی حدود سه تا چهار برابر جمعیت ایلام وارد استان می‌شود، بنابراین تجمعات انبوه همواره مستعد عملیات تروریستی بوده و سلامت یکی از مهمترین جنبه‌هایی است که در این تجمعات باید مورد توجه قرار گیرد.

وی در ادامه تصریح کرد: یکی از مهم ترین تجمعات در دنیا راهبیمایی اربعین حسینی است و مرز مهراں بدلیل نزدیکی به اعتناات عالیات یکی از مهمترین و اصلی ترین دروازه های تردد زائران بود بنابراین با توجه به هم مرز بودن با کشور عراق، وجود گروهک های تروریستی و ناکافی بودن زیرساخت های بهداشتی درمانی در عراق، جنبه های گوناگون سلامت این اجتماع عظیم همواره از دغدغه‌های مسئولان حوزه سلامت این استان است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام یادآور شد: تجمع انبوه ممکن است جامعه را با خطر جدی سلامت و شرایط امنیتی مواجه کند که می‌تواند به موضوعی بین المللی تبدیل شود بنابراین ایجاد هماهنگی و آمادگی در دستگاه های امدادی و خدماتی از طریق برگزاری رزمایش ضروری است.

وی در ادامه این بحث گفت: بر این اساس رزمایش ترومایی حین انفجار تروریستی با همکاری سازمان پدافند غیرعامل کشور، اداره

